
România 

Județul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

E-mail:office@primaria.campani.ro Tel. 0359-170759 Fax. 0359-170757 www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140 CUI 4820313 

 

HOTĂRÂREA nr.22 

din 31 martie 2023 

 

privind aprobarea Planului de Asigurare cu resurse umane, 

materiale și financiare necesare pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 

2023 în Comuna Câmpani 

 

 
I. Având în vedere: 

 

1.H.G. nr. 1040 din 09.08.2006 pentru aprobarea Planului național de asigurare cu resurse 

umane, materiale și financiare pentru gestionarea situațiilor de urgență. 

2.H.G. nr. 1491 din 09.09.2004 pentru aprobarea Regulamentului cadru privind structura 

organizatorică, atribuțiunile funcționale, dotarea comitetelor centrelor operative pentru situații 

de urgență. 

3.Ordonanța de urgență nr. 21/2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor de 

Urgență, cu modificările și completările ulterioare, astfel: 

- art. 22 lit. d: Comitetele Județene au următoarele atribuții principale: 

- analizează, avizează planul județean pentru asigurarea cu resurse umane, 

materiale și financiare necesare gestionării situațiilor de urgență; 

- art. 24 lit. d: Comitetele locale au următoarele atribuții principale: 

- analizează, avizează planul local pentru asigurarea cu resurse umane, materiale 

și financiare necesare gestionării situațiilor de urgentă; 

4.Legea privind protecția civilă nr. 481/2004 modificată completată prin Legea nr.212/2006 și 

Legea 241/2007, astfel: 

- art. 25 lit. b: Consiliile Județene, Consiliul General a municipiului București, 

consiliile locale ale municipiilor, orașelor, comunelor, consiliile locale ale sectoarelor 

municipiului București au următoarele atribuții principale: 

- aprobă planurile anuale de perspectivă pentru asigurarea resurselor umane, 

materiale și financiare destinate prevenirii gestionării situațiilor de urgentă. 

5.H.G. 557 din 03.08.2016 privind managementul tipurilor de risc. 

Luând în considerare referatul cadrului tehnic, 

În temeiul  art.129  OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ-actualizat 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CÂMPANI 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă Planul de Asigurare cu resurse umane, materiale și financiare necesare 

pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 2023, în Comuna Câmpani conform 

prevederilor anexelor 1- 3 la prezenta hotărâre; 

 

Art.2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează   

Primarul Comunei Câmpani; 

mailto:office@primaria.campani.ro


România 

Județul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

E-mail:office@primaria.campani.ro Tel. 0359-170759 Fax. 0359-170757 www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140 CUI 4820313 

 

 

Art.3  Prezenta hotărâre se comunică: 

 

- Instituției Prefectului Județului Bihor. 

- Primarului Comunei CÂMPANI; 

- Comitetului Județean pentru Situații de Urgență; 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

 

Nicolae Pelea 

 

 

 

                                                                                      Contrasemnează:          

                                                                           Secretar general al comunei, 

                                                 Bogdan Voichița 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@primaria.campani.ro


România 

Județul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

E-mail:office@primaria.campani.ro Tel. 0359-170759 Fax. 0359-170757 www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140 CUI 4820313 

 

 

Proiect de hotărâre nr.23 

din 24 martie 2023 

 

privind aprobarea Planului de Asigurare cu resurse umane,materiale și financiare 

necesare pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 2023 în Comuna Câmpani 

 

 
Având în vedere: 

2. H.G. nr. 1040 din 09.08.2006 pentru aprobarea Planului național de asigurare cu 

resurse umane, materiale și financiare pentru gestionarea situațiilor de urgență. 

3. H.G. nr. 1491 din 09.09.2004 pentru aprobarea Regulamentului cadru privind 

structura organizatorică, atribuțiunile funcționale, dotarea comitetelor centrelor 

operative pentru situații de urgență. 

4. Ordonanța de urgență nr. 21/2004 privind Sistemul Național de Management al 

Situațiilor de Urgență, cu modificările și completările ulterioare, astfel: 

- art. 22 lit. d: Comitetele Județene au următoarele atribuții principale: 

- analizează, avizează planul județean pentru asigurarea cu resurse umane, 

materiale și financiare necesare gestionării situațiilor de urgență; 

- art. 24 lit. d: Comitetele locale au următoarele atribuții principale: 

- analizează, avizează planul local pentru asigurarea cu resurse umane, materiale 

și financiare necesare gestionării situațiilor de urgentă; 

5. Legea privind protecția civilă nr. 481/2004 modificată completată prin Legea 

nr.212/2006 și Legea 241/2007, astfel: 

- art. 25 lit. b: Consiliile Județene, Consiliul General a municipiului București, 

consiliile locale ale municipiilor, orașelor, comunelor, consiliile locale ale sectoarelor 

municipiului București au următoarele atribuții principale: 

- aprobă planurile anuale de perspectivă pentru asigurarea resurselor umane, 

materiale și financiare destinate prevenirii gestionării situațiilor de urgentă. 

6. H.G. 557 din 03.08.2016 privind managementul tipurilor de risc. 

Luând în considerare referatul cadrului tehnic, 

În temeiul  art.129  OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ-actualizat. 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CÂMPANI 

 

 HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă Planul de Asigurare cu resurse umane, materiale și financiare 

necesare pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 2023, în Comuna Câmpani 

conform prevederilor anexelor 1- 3 la prezenta hotărâre; 

 

mailto:office@primaria.campani.ro


România 

Județul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

E-mail:office@primaria.campani.ro Tel. 0359-170759 Fax. 0359-170757 www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140 CUI 4820313 

 

   Art.2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Comunei       

Câmpani; 

 
      Art.3  Prezenta hotărâre se comunică: 

 

-  Instituției Prefectului Județului Bihor. 

-  Primarului Comunei Câmpani; 

-  Comitetului Județean pentru Situații de Urgență 

 

 

 

 

INIȚIATOR 

Primar, 

Țoța Victorica - Valentina 

 

 

 

                                                                                     Avizat   de legalitate :      

                                                                                Secretar general  al comunei, 

                                                 Bogdan Voichița 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@primaria.campani.ro


România 

Județul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

E-mail:office@primaria.campani.ro Tel. 0359-170759 Fax. 0359-170757 www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140 CUI 4820313 

 

 

HOTĂRÂREA nr.22 

din 31 martie 2023 

 

privind aprobarea Planului de Asigurare cu resurse umane, 

materiale și financiare necesare pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 

2023 în Comuna Câmpani 

 

 
I. Având în vedere: 

 

1.H.G. nr. 1040 din 09.08.2006 pentru aprobarea Planului național de asigurare cu resurse 

umane, materiale și financiare pentru gestionarea situațiilor de urgență. 

2.H.G. nr. 1491 din 09.09.2004 pentru aprobarea Regulamentului cadru privind structura 

organizatorică, atribuțiunile funcționale, dotarea comitetelor centrelor operative pentru situații 

de urgență. 

3.Ordonanța de urgență nr. 21/2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor de 

Urgență, cu modificările și completările ulterioare, astfel: 

- art. 22 lit. d: Comitetele Județene au următoarele atribuții principale: 

- analizează, avizează planul județean pentru asigurarea cu resurse umane, 

materiale și financiare necesare gestionării situațiilor de urgență; 

- art. 24 lit. d: Comitetele locale au următoarele atribuții principale: 

- analizează, avizează planul local pentru asigurarea cu resurse umane, materiale 

și financiare necesare gestionării situațiilor de urgentă; 

4.Legea privind protecția civilă nr. 481/2004 modificată completată prin Legea nr.212/2006 și 

Legea 241/2007, astfel: 

- art. 25 lit. b: Consiliile Județene, Consiliul General a municipiului București, 

consiliile locale ale municipiilor, orașelor, comunelor, consiliile locale ale sectoarelor 

municipiului București au următoarele atribuții principale: 

- aprobă planurile anuale de perspectivă pentru asigurarea resurselor umane, 

materiale și financiare destinate prevenirii gestionării situațiilor de urgentă. 

5.H.G. 557 din 03.08.2016 privind managementul tipurilor de risc. 

Luând în considerare referatul cadrului tehnic, 

În temeiul  art.129  OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ-actualizat 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CÂMPANI 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă Planul de Asigurare cu resurse umane, materiale și financiare necesare 

pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 2023, în Comuna Câmpani conform 

prevederilor anexelor 1- 3 la prezenta hotărâre; 

 

mailto:office@primaria.campani.ro


România 

Județul  Bihor 

Primăria Comunei Câmpani 

 

 

E-mail:office@primaria.campani.ro Tel. 0359-170759 Fax. 0359-170757 www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140 CUI 4820313 

 

Art.2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează   

Primarul Comunei Câmpani; 

 

Art.3  Prezenta hotărâre se comunică: 

 

- Instituției Prefectului Județului Bihor. 

- Primarului Comunei CÂMPANI; 

- Comitetului Județean pentru Situații de Urgență; 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

 

Nicolae Pelea 

 

 

 

                                                                                      Contrasemnează:          

                                                                           Secretar general al comunei, 

                                                 Bogdan Voichița 

 

 

 

 

mailto:office@primaria.campani.ro

